
С о держание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0Ф© ТСАЛАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
ТСАЛА ОКРУГЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ХАКИМИЭТБ ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20» февраль 2о_Мй. № ptf- « 20» февраля 20 УЛ.

О внесении изменений в приложение №  1 к 
постановлению Администрации
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 10 февраля 2017 года №
166 «О мерах по реализации решения 
Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 21 декабря 
2016 года №  5/3 «О бюджете городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 29 декабря 2017 года № 18/2 «О внесении 
изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 21 декабря 2016 года №  5/3 «О бюджете городского округа 
город У фа Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в приложение №  1 к постановлению
А дминистрации городского округа город У фа Республики Башкортостан от 10 
февраля 2017 года №  166 «О мерах по реализации решения Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 декабря 2016 года №  5/3 «О 
бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно 
приложению.



С о держание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

2. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на 
заместителя главы Администрации - начальника Ф инансового управления 
Администрации городского округа город У фа Республики Баш кортостан 
Валиеву Г.Г.

Г лава Администрации 
городского округа город У фа 
Республики Башкортостан И.И. Я лалов



Сод ержание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа ■ 
Республики Башкортостан 
№ 2№  от 20. О2.M i

План
мобилизации налогов, сборов, иных обязательных платежей в бюджет городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан на 2017 год
(рублей)

Код
главног

о
админи
стратора
доходов
бюджет

а

Код вида 
доходов  
(группа, 

подгруппа, 
статья, 

подстатья, 
элемент 
доходов)

Код подвида 
доходов

Наименование План - всего

в том числе по кварталам

группа
подви

да
дохо

дов

анали
тичес

кая
группа

подвида
доходов

I II III IV

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего, в том числе: 10856349360,67 2363080469,67 2526780078,29 279614067936 317034813335
Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере

41715000,00 16271000,00 11984000,00 10982877,00 2477123,00

1

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
природопользования по 
Республике Башкортостан

048 1120101001 0000 120 Плата за выбросы 
загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух 
стационарными объектами

5700000,00 1910000,00 1928000,00 1861877,00 123,00

048 1120102001 0000 120 Плата за выбросы 
загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух 
передвижными объектами

21000,00 21000,00 0,00 0,00 0,00

048 1120103001 0000 120 Плата за сбросы 
загрязняющих веществ в 
водные объекты

1600000,00 708000,00 556000,00 314000,00 22000,00

048 1120104001 0000 120 Плата за размещение 
отходов производства и 
потребления

31766000,00 13135000,00 8903000,00 7916000,00 1812000,00

048 1162501001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации о 
недрах

12000,00 2000,00 0,00 10000,00 0,00

048 1162502001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства

170000,00 45000,00 47000,00 6Ш),00 14000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Российской Федерации об 
особо охраняемых 
природных территориях

048 1162506001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
земельного 
законодательства

81000,00 10000,00 30000,00 30000,00 11000,00

048 1163502004 0000 140 Суммы по искам о 
возмещении вреда, 
причиненного окружающей 
среде, подлежащие 
зачислению в бюджеты 
городских округов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Территориальный орган 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения по 
Республике Башкортостан

5130000,00 1218000,00 1143000,00 1101000,00 1668000,00

060 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

5130000,00 1218000,00 1143000,00 1101000,00 1668000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Средневолжское 
территориальное 
управление Федерального 
агентства по рыболовству

3321500,00 862500,00 838000,00 810000,00 811000,00

076 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

3300000,00 859000,00 835000,00 804000,00 802000,00

Управление Федеральной 
службы по ветеринарному 
и фитосанитарному 
надзору по Республике 
Башкортостан

5414000,00 1240000,00 1419000,00 1651000,00 1104000,00

081 1162506001 0000 140 Ценежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
земельного 
законодательства

3949000,00 1000000,00 1000000,00 1200000,00 749000,00

081 1164300001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации об 
административных

55000,00 0,00 0,00 0,00 55000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
правонарушениях, 
предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях

081 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

1410000,00 240000,00 419000,00 451000,00 300000,00

Поволжская
государственная инспекция 
пробирного надзора 
федерального казенного 
учреждения "Российская 
государственная пробирная 
палата при Министерстве 
финансов Российской 
Федерации"

73000,00 46000,00 27000,00 0,00 0,00

092 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в

73000,00 46000,00 27000,00 0,00 0,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов
Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере 
связи, информационных 
технологий и массовых 
коммуникаций по 
Республике Башкортостан

8800000,00 1990000,00 2145000,00 2620000,00 2045000,00

096 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

8800000,00 1990000,00 2145000,00 2620000,00 2045000,00

Уполномоченный орган 
Федерального казначейства

43774000,00 10690000,00 10970400,00 10922400,00 11191200,00

100 1030223001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с

14921000,00 3466800,00 3730200,00 3730200,00 3993800,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
учетом установленных 
дифференцированных 
цормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1030224001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

149000,00 37200,00 37200,00 37200,00 37400,00

100 1030225001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и

28625000,00 7155000,00 7155000,00 7155000,00 7160000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1164300001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях

79000,00 31000,00 48000,00 0,00 0,00

Управление 
государственного 
автодорожного надзора по 
Республике Башкортостан 
Федеральной службы по 
надзору в сфере транспорта

2763000,00 736000,00 603000,00 1128000,00 296000,00

106 1162505001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
законодательства в области 
охраны окружающей среды

106 1163003001 0000 140 Прочие денежные 
взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области 
дорожного движения

11000,00 0,00 0,00 11000,00 0,00

106 1164300001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях

2000,00 0,00 1000,00 1000,00 0,00

106 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

2750000,00 736000,00 602000,00 1116000,00 296000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека 
по Республике 
Башкортостан

11843000,00 3665000,00 2886000,00 2953000,00 2339000,00

141 1160801001 0000 140 Денежные взыскания
(штрафы) за
административные
правонарушения в области
государственного
регулирования
производства и оборота
этилового спирта,
алкогольной,
спиртосодержащей
продукции

380000,00 75000,00 95000,00 52000,00 158000,00

141 1160802001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушения в области 
государственного 
регулирования

270000,00 90000,00 91000,00 33000,00 56000,00

10

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
производства и оборота 
табачной продукции

141 1162505001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства в области 
охраны окружающей среды

93000,00 10000,00 20000,00 53000,00 10000,00

141 1162508404 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
водного законодательства, 
установленное на водных 
объектах, находящихся в 
собственности городских 
округов

30000,00 0,00 0,00 30000,00 0,00

141 1162800001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства в области 
обеспечения санитарно
эпидемиологического 
благополучия человека и 
законодательства в сфере 
защиты прав потребителей

8600000,00 2600000,00 2100000,00 2100000,00 1800000,00

141 1164300001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства

780000,00 280000,00 180000,00 305000,00 15000,00

11

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях

141 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

1690000,00 610000,00 400000,00 380000,00 300000,00

Г осударственная 
инспекция труда в 
Республике Башкортостан

1455000,00 504250,00 475750,00 229750,00 245250,00

150 1164300001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренные статьей

400000,00 71500,00 156000,00 52000,00 120500,00

12

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
20.25 Кодекса Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях

150 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

1055000,00 432750,00 319750,00 177750,00 124750,00

Федеральная таможенная 
служба

16000,00 0,00 4000,00 6000,00 6000,00

153 1164300001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях

16000,00 0,00 4000,00 6000,00 6000,00

13

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Территориальный орган 
Федеральной службы 
государственной 
статистики по Республике 
Башкортостан

342000,00 110000,00 50000,00 40000,00 142000,00

157 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

342000,00 110000,00 50000,00 40000,00 142000,00

Федеральная служба по 
регулированию 
алкогольного рынка

350000,00 0,00 0,00 220000,00 130000,00

160 1160801001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушения в области 
государственного 
регулирования 
производства и оборота 
этилового спирта, 
алкогольной,

350000,00 0,00 0,00 220000,00 130000,00

14

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
спиртосодержащей
йродукции
Управление Федеральной 
антимонопольной службы 
по Республике 
Башкортостан

97000,00 14000,00 27000,00 27000,00 29000,00

161 1163304004 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд для 
нужд городских округов

97000,00 14000,00 27000,00 27000,00 29000,00

Главное управление 
Министерства Российской 
Федерации по делам 
гражданской обороны, 
чрезвычайных ситуаций и 
ликвидации последствий

32856,44 32856,44 0,00 0,00 0,00

15

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
стихийных бедствий по 
Республике Башкортостан

177 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

32856,44 32856,44 0,00 0,00 0,00

Федеральная служба войск 
национальной гвардии 
Российской Федерации

398047131 396000,00 1959030,00 770470,00 85497131

180 1164300001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях

3000,00 0,00 3000,00 0,00 0,00

180 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий

397747131 396000,00 1956030,00 770470,00 85497131

16

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов
Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Республике Башкортостан

6563282667,19 1401875526,29 1492627669,59 1510023000,00 215875647131

182 1010201001 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации

4061436000,00 833000000,00 958800000,00 972300000,00 1297336000,00

182 1010202001 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности физическими

25282000,00 2533000,00 6273000,00 12002000,00 4474000,00

17

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
лицами,
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и 
цругих лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1010203001 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации

48000000,00 6937000,00 23379000,00 16456000,00 1228000,00

182 1010204001 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц в виде 
фиксированных авансовых 
платежей с доходов,

4200000,00 878000,00 1572000,00 1165000,00 585000,00

18

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
полученных физическими 
лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими 
грудовую деятельность по 
найму на основании 
патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации

182 1050101101 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы

211610000,00 33600000,00 69000000,00 56400000,00 52610000,00

182 1050102101 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том 
числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты

73000000,00 31455000,00 18500000,00 10700000,00 12345000,00

19

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
субъектов Российской 
Федерации)

182 1050105001 0000 110 Минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 
января 2016 года)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182 1050201002 0000 110 Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности

830000000,00 210000000,00 220000000,00 220000000,00 180000000,00

182 1050301001 0000 110 Единый
сельскохозяйственный
налог

1175000,00 330000,00 407000,00 268000,00 170000,00

182 1050401002 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 
системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты 
городских округов

90000000,00 18045000,00 16700000,00 22000000,00 33255000,00

182 1060102004 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам

43296347131 18000000,00 11900000,00 24000000,00 37906347131

20

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
налогообложения, 
расположенным в границах 
городских округов

182 1060603204 0000 110 Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских округов

394100000,00 165700000,00 87500000,00 82200000,00 58700000,00

182 1060604204 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах городских 
округов

125000000,00 9000000,00 11000000,00 21000000,00 84000000,00

182 1070102001 0000 110 Налог на добычу 
общераспространенных 
полезных ископаемых

27189000,00 4570000,00 5000000,00 8809000,00 8810000,00

182 1080301001 0000 110 Государственная пошлина 
по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за 
исключением Верховного 
Суда Российской 
Федерации)

235000000,00 66600000,00 61700000,00 61600000,00 45100000,00

21

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
182 1160301001 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах 
и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 119.1, 119.2, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 126.1, 
128, 129, 129.1, 129.4, 132, 
133, 134, 135, 135.1, 135.2 
Налогового кодекса 
Российской Федерации

3300000,00 885000,00 725000,00 795000,00 895000,00

182 1160303001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушения в области 
налогов и сборов, 
предусмотренные 
Кодексом Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях

363000,00 82000,00 108000,00 78000,00 95000,00

182 1160600001 0000 140 Денежные взыскания 
[штрафы) за нарушение 
законодательства о

654000,00 254000,00 60000,00 250000,00 90000,00

22

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
применении контрольно
кассовой техники при 
осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием 
платежных карт

182 1164300001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях

6526,29 6526,29 0,00 0,00 0,00

182 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

3669,59 0,00 3669,59 0,00 0,00

23

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Министерство внутренних 
цел по Республике 
Башкортостан

35857750,00 9803000,00 8793000,00 9030750,00 8231000,00

188 1160801001 0000 140 Денежные взыскания
(штрафы) за
административные
правонарушения в области
государственного
регулирования
производства и оборота
этилового спирта,
алкогольной,
спиртосодержащей
продукции

4300000,00 944000,00 1218000,00 707000,00 1431000,00

188 1160802001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушения в области 
государственного 
регулирования 
производства и оборота 
табачной продукции

74000,00 15000,00 20000,00 10000,00 29000,00

188 1162505001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение

3750,00 0,00 0,00 3750,00 0,00

24

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
законодательства в области 
охраны окружающей среды

188 1162800001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства в области 
обеспечения санитарно
эпидемиологического 
благополучия человека и 
законодательства в сфере 
защиты прав потребителей

273000,00 125000,00 55000,00 40000,00 53000,00

188 1163001301 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
правил перевозки 
крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам 
общего пользования 
местного значения 
городских округов

1200000,00 364000,00 454000,00 367000,00 15000,00

188 1163003001 0000 140 Прочие денежные 
взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области 
дорожного движения

2050000,00 555000,00 485000,00 525000,00 485000,00

25

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
188 1164300001 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях

7669000,00 1919000,00 1900000,00 2080000,00 1770000,00

188 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

20288000,00 5881000,00 4661000,00 5298000,00 4448000,00

Управление Министерства 
юстиции Российской 
Федерации по Республике 
Башкортостан

350000,00 91500,00 92000,00 91000,00 75500,00

318 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в

350000,00 91500,00 92000,00 91000,00 75500,00

26

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов
Управление Федеральной 
службы государственной 
регистрации, кадастра и 
картографии по Республике 
Башкортостан

2941000,00 1081430,00 760430,00 602430,00 496710,00

321 1162506001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
земельного 
законодательства

2930000,00 1078680,00 757680,00 599680,00 493960,00

321 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

11000,00 2750,00 2750,00 2750,00 2750,00

Управление Федеральной 
службы судебных 
приставов по Республике 
Башкортостан

47000,00 11000,00 5000,00 18800,00 12200,00

322 1162104004 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) и иные суммы,

47000,00 11000,00 5000,00 18800,00 12200,00

27

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в 
возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в 
бюджеты городских 
округов
Прокуратура Республики 
Башкортостан

195000,00 0,00 103000,00 37000,00 55000,00

415 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

195000,00 0,00 103000,00 37000,00 55000,00

Западно-Уральское 
управление Федеральной 
службы по экологическому, 
гехнологическому и 
атомному надзору

17350000,00 3759500,00 3934900,00 5597500,00 4058100,00

498 1164100001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства

700000,00 157500,00 157000,00 243500,00 142000,00

28

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Российской Федерации об 
электроэнергетике

498 1164500001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушения 
законодательства 
Российской Федерации о 
промышленной 
безопасности

16000000,00 3467000,00 3555900,00 5200000,00 3777100,00

498 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

650000,00 135000,00 222000,00 154000,00 139000,00

Администрация городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

501979137,00 115839500,00 26209500,00 254036000,00 105894137,00

706 1080715001 0000 110 Государственная пошлина 
за выдачу разрешения на 
установку рекламной 
конструкции

4100000,00 1200000,00 360000,00 1460000,00 1080000,00

706 1130199404 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств

8200000,00 0,00 0,00 4500000,00 3700000,00

29

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С одер жание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бюджетов городских 
округов

706 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества городских 
округов

108000,00 0,00 0,00 0,00 108000,00

706 1130299404 0000 130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов городских 
округов

21000000,00 0,00 0,00 21000000,00 0,00

706 1163200004 0000 140 Денежные взыскания, 
налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств (в 
части бюджетов городских 
округов)

5250000,00 1300000,00 1300000,00 1300000,00 1350000,00

706 1163304004 0000 140 Денежные взыскания 
[штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации о

335000,00 25000,00 50000,00 0,00 260000,00

30

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд для 
нужд городских округов

706 1169004004 8400 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов (иные 
поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и в 
возмещение ущерба)

2030000,00 1254500,00 499500,00 276000,00 0,00

706 1170504004 6300 180 Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
городских округов 
(средства от поступлений 
платы за предоставление 
рекламных мест на 
территории городского 
округа город Уфа РБ)

440000000,00 112060000,00 24000000,00 206000000,00 97940000,00

31

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
706 2070405004 6900 180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 
городских округов (прочие 
добровольные взносы 
(пожертвования) 
юридических и физических 
лиц)

20956137,00 0,00 0,00 19500000,00 1456137,00

Управление по 
обеспечению
жизнедеятельности города 
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

9639974,00 0,00 0,00 9459974,00 180000,00

710 1169004001 6500 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
(средства от поступлений 
неустойки за нарушения 
исполнения 
муниципальных 
контрактов)

180000,00 0,00 0,00 0,00 180000,00

32

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
710 2070405004 6900 180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 
городских округов (прочие 
добровольные взносы 
(пожертвования) 
юридических и физических 
лиц)

9459974,00 0,00 0,00 9459974,00 0,00

Администрация Демского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

3261060,61 755656^4 823000,00 1133403,67 549000,00

711 1163304004 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд для 
нужд городских округов

18656,94 18656,94 0,00 0,00 0,00

711 1165102002 8172 140 Денежные взыскания 
(штрафы), установленные

2350000,00 700000,00 600000,00 550000,00 500000,00

33

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С одер жание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в 
бюджеты городских 
округов (средства от 
поступлений денежных 
взысканий (штрафов), 
налагаемых 
административной 
комиссией при 
Администрации Демского 
района городского округа 
город Уфа РБ)

711 1169004004 6500 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
(средства от поступлений 
неустойки за нарушения 
исполнения

189000,00 0,00 189000,00 0,00 0,00

34

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
муниципальных
контрактов)

711 1169004004 8272 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
(средства от поступлений 
денежных взысканий 
(штрафов), налагаемых 
комиссией по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав при 
Администрации Демского 
района городского округа 
город Уфа РБ)

142000,00 37000,00 34000,00 22000,00 49000,00

711 2070405004 6241 180 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов 
(поступления в бюджеты 
городских округов от 
физических лиц на 
финансовое обеспечение

561403,67 0,00 0,00 561403,67 0,00

35

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
реализации проектов по 
благоустройству дворовых 
герриторий, основанных на 
местных инициативах)
Администрация 
Калининского района 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

7771475,17 959000,00 588500,00 5575829,17 648146,00

712 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества городских 
округов

13000,00 0,00 0,00 0,00 13000,00

712 1162304104 0000 140 Доходы от возмещения 
ущерба при возникновении 
страховых случаев по 
обязательному 
страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями 
выступают получатели

73000,00 0,00 0,00 0,00 73000,00

36

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
средств бюджетов 
городских округов

712 1163304004 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд для 
нужд городских округов

7646,00 0,00 0,00 0,00 7646,00

712 1165102002 8173 140 Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в 
бюджеты городских 
округов (средства от 
поступлений денежных 
взысканий (штрафов),

2450000,00 850000,00 511500,00 577000,00 511500,00

37

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
налагаемых 
административной 
комиссией при 
Администрации 
Калининского района 
городского округа город 
Уфа РБ)

712 1169004004 8273 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
(средства от поступлений 
денежных взысканий 
(штрафов), налагаемых 
комиссией по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав при 
Администрации 
Калининского района 
городского округа город 
Уфа РБ)

265000,00 109000,00 77000,00 36000,00 43000,00

38

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
712 2070405004 6241 180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 
городских округов 
(поступления в бюджеты 
городских округов от 
физических лиц на 
финансовое обеспечение 
реализации проектов по 
благоустройству дворовых 
территорий, основанных на 
местных инициативах)

4962829,17 0,00 0,00 4962829,17 0,00

Администрация 
Кировского района 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

5422141,68 1372300,00 1000700,00 2210141,68 839000,00

713 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества городских 
округов

12000,00 3300,00 8700,00 0,00 0,00

713 1165102002 8174 140 Денежные взыскания 
(штрафы), установленные

3900000,00 1350000,00 969000,00 781000,00 800000,00

39

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в 
бюджеты городских 
округов (средства от 
поступлений денежных 
взысканий (штрафов), 
налагаемых 
административной 
комиссией при 
Администрации 
Кировского района 
городского округа город 
Уфа РБ)

713 1169004004 8274 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
(средства от поступлений 
денежных взысканий

116000,00 19000,00 23000,00 35000,00 39000,00

40

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
'штрафов), налагаемых 
комиссией по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав при 
Администрации 
Кировского района 
городского округа город 
Уфа РБ)

713 2070405004 6241 180 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов 
(поступления в бюджеты 
Городских округов от 
физических лиц на 
финансовое обеспечение 
реализации проектов по 
благоустройству дворовых 
герриторий, основанных на 
местных инициативах)

1394141,68 0,00 0,00 1394141,68 0,00

Администрация 
Ленинского района 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

4186409,64 949000,00 933000,00 1456409,64 848000,00

41

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
714 1165102002 8175 140 Денежные взыскания 

(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в 
бюджеты городских 
округов (средства от 
поступлений денежных 
взысканий (штрафов), 
налагаемых 
административной 
комиссией при 
Администрации 
Ленинского района 
городского округа город 
Уфа РБ)

3400000,00 923000,00 902000,00 733000,00 842000,00

714 1169004004 8275 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
Начисляемые в бюджеты 
городских округов

91000,00 26000,00 31000,00 28000,00 6000,00

42

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
[средства от поступлений 
денежных взысканий 
(штрафов), налагаемых 
комиссией по делам 
Несовершеннолетних и 
защите их прав при 
Администрации 
Ленинского района 
городского округа город 
Уфа РБ)

714 2070405004 6241 180 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов 
(поступления в бюджеты 
Городских округов от 
физических лиц на 
финансовое обеспечение 
реализации проектов по 
благоустройству дворовых 
территорий, основанных на 
местных инициативах)

695409,64 0,00 0,00 695409,64 0,00

Администрация 
Октябрьского района 
городского округа город

4488353,04 318000,00 537500,00 2916353,04 716500,00

43

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Уфа Республики 
Башкортостан

715 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества городских 
округов

19000,00 0,00 0,00 0,00 19000,00

715 1165102002 8176 140 Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в 
бюджеты городских 
округов (средства от 
поступлений денежных 
взысканий (штрафов), 
налагаемых 
административной 
комиссией при 
Администрации 
Октябрьского района

2250000,00 300000,00 523000,00 750000,00 677000,00

44

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
городского округа город 
Уфа РБ)

715 1169004004 8276 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
(средства от поступлений 
денежных взысканий 
(штрафов), налагаемых 
комиссией по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав при 
Администрации 
Октябрьского района 
городского округа город 
Уфа РБ)

81000,00 18000,00 14500,00 28000,00 20500,00

715 2070405004 6241 180 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов 
(поступления в бюджеты 
городских округов от 
физических лиц на

2138353,04 0,00 0,00 2138353,04 0,00

45

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
финансовое обеспечение 
реализации проектов по 
благоустройству дворовых 
территорий, основанных на 
местных инициативах)
Администрация 
Орджоникидзевского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

552006333 750000,00 800000,00 322606333 744000,00

716 1165102002 8177 140 Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в 
бюджеты городских 
округов (средства от 
поступлений денежных 
взысканий (штрафов), 
налагаемых 
административной 
комиссией при

3030000,00 715000,00 760000,00 847000,00 708000,00

46

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрации 
Орджоникидзевского 
района городского округа 
город Уфа РБ)

716 1169004004 8277 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
(средства от поступлений 
денежных взысканий 
(штрафов), налагаемых 
комиссией по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав при 
Администрации 
Орджоникидзевского 
района городского округа 
город Уфа РБ)

161000,00 35000,00 40000,00 50000,00 36000,00

716 2070405004 6241 180 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов 
(поступления в бюджеты

232906333 0,00 0,00 232906333 0,00

47

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
городских округов от 
физических лиц на 
финансовое обеспечение 
реализации проектов по 
благоустройству дворовых 
территорий, основанных на 
местных инициативах)
Администрация Советского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

5133444,43 981000,00 905000,00 2499577,83 747866,60

717 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества городских 
округов

78000,00 0,00 0,00 0,00 78000,00

717 1165102002 8178 140 Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в

3450000,00 877000,00 873000,00 1053000,00 647000,00

48

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бюджеты городских 
округов (средства от 
поступлений денежных 
взысканий (штрафов), 
налагаемых 
административной 
комиссией при 
Администрации 
Советского района 
городского округа город 
Уфа РБ)

717 1169004004 6500 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
(средства от поступлений 
неустойки за нарушения 
исполнения 
муниципальных 
контрактов)

1866,60 0,00 0,00 0,00 1866,60

717 1169004004 8278 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий

187000,00 104000,00 32000,00 30000,00 21000,00

49

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
(средства от поступлений 
денежных взысканий 
(штрафов), налагаемых 
комиссией по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав при 
Администрации 
Советского района 
городского округа город 
Уфа РБ)

717 2070405004 6241 180 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов 
(поступления в бюджеты 
городских округов от 
физических лиц на 
финансовое обеспечение 
реализации проектов по 
благоустройству дворовых

1416577,83 0,00 0,00 1416577,83 0,00

50

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
территорий, основанных на 
местных инициативах)
Управление по 
строительству, ремонту 
дорог и искусственных 
сооружений
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

387000,00 0,00 0,00 153000,00 234000,00

731 1164600004 0000 140 Поступления сумм в 
возмещение ущерба в связи 
с нарушением 
исполнителем 
(подрядчиком) условий 
государственных 
контрактов или иных 
договоров, финансируемых 
за счет средств 
муниципальных дорожных 
фондов городских округов, 
либо в связи с уклонением 
от заключения таких 
контрактов или иных 
договоров

204000,00 0,00 0,00 0,00 204000,00

51

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
731 1169004004 6500 140 Прочие поступления от 

денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
(средства от поступлений 
неустойки за нарушения 
исполнения 
муниципальных 
контрактов)

183000,00 0,00 0,00 153000,00 30000,00

Управление коммунального 
хозяйства и 
благоустройства 
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

27445000,00 12686800,00 6797600,00 4672400,00 3288200,00

732 1080717301 0000 110 Государственная пошлина 
за выдачу органом 
местного самоуправления 
городского округа 
специального разрешения 
на движение по 
автомобильным дорогам

1000000,00 366400,00 264000,00 244800,00 124800,00

52

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
транспортных средств, 
осуществляющих 
перевозки опасных, 
Тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты 
городских округов

732 1120404104 0000 120 Плата за использование 
лесов, расположенных на 
землях иных категорий, 
находящихся в 
собственности городских 
округов, в части платы по 
договору купли-продажи 
лесных насаждений

4000,00 0,00 0,00 0,00 4000,00

732 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества городских 
округов

689000,00 326400,00 127600,00 62600,00 172400,00

732 1163703004 0000 140 Поступления сумм в 
возмещение вреда, 
причиняемого

11478000,00 7250000,00 2300000,00 1675000,00 253000,00

53

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С одер жание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
автомобильным дорогам 
местного значения 
транспортными 
средствами, 
осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в 
бюджеты городских 
округов

732 1164600004 0000 140 Поступления сумм в 
возмещение ущерба в связи 
с нарушением 
исполнителем 
(подрядчиком)условий 
государственных 
контрактов или иных 
договоров, финансируемых 
за счет средств 
муниципальных дорожных 
фондов городских округов, 
либо в связи с уклонением 
от заключения таких

569000,00 0,00 0,00 0,00 569000,00

54

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
контрактов или иных 
договоров

732 1165102002 8152 140 Денежные взыскания 
штрафы), установленные 

законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в 
бюджеты городских 
округов (средства от 
поступлений денежных 
взысканий (штрафов), 
налагаемых 
административной 
комиссией городского 
округа город Уфа РБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

732 1169004004 6500 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
(средства от поступлений

3800000,00 1494000,00 2306000,00 0,00 0,00

55

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
неустойки за нарушения 
исполнения 
муниципальных 
контрактов)

732 1169004004 8300 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
(средства, поступающие в 
возмещение ущерба 
(восстановительной 
стоимости) за снос и 
повреждение зеленых 
насаждений)

9905000,00 3250000,00 1800000,00 2690000,00 2165000,00

Управление капитального 
строительства 
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

179345000,00 31382000,00 40423000,00 83347000,00 24193000,00

733 1130299404 0000 130 Прочие доходы от 
компенсации затрат

146762000,00 30000000,00 40000000,00 66762000,00 10000000,00

56

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бюджетов городских 
округов

733 1169004004 6500 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
[штрафов) и иных сумм в 
Возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
(средства от поступлений 
неустойки за нарушения 
исполнения 
муниципальных 
контрактов)

323000,00 0,00 323000,00 0,00 0,00

733 1170504004 6100 180 Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
городских округов 
(средства, поступающие от 
застройщиков на развитие 
инфраструктуры 
городского округа город 
Уфа РБ)

16200000,00 1282000,00 100000,00 625000,00 14193000,00

733 1170504004 6200 180 Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
городских округов

16060000,00 100000,00 0,00 15960000,00 0,00

57

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С одер жание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(средства, поступающие от 
продажи права на 
заключение договора о 
развитии застроенной 
территории)
Управление земельных и 
имущественных отношений 
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

3301755148,70 732752000,00 890424148,70 853865000,00 824714000,00

764 1110104004 0000 120 Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в 
уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским 
округам

5000000,00 0,00 0,00 3000000,00 2000000,00

764 1110501204 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
Государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые

1600000000,00 367697000,00 387049000,00 438852000,00 406402000,00

58

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
расположены в границах 
городских округов, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков

764 1110502404 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности городских 
округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

23800000,00 5140000,00 5410000,00 7570000,00 5680000,00

764 1110503404 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
городских округов и 
созданных ими учреждений

3700000,00 761000,00 751000,00 772000,00 1416000,00

59

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С одер жание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

764 1110507404 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну городских округов 
(за исключением 
земельных участков)

339000000,00 88000000,00 101400000,00 84300000,00 65300000,00

764 1110701404 0000 120 Доходы от перечисления 
части прибыли, 
остающейся после уплаты 
налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
городскими округами

16892000,00 5100000,00 7392000,00 2200000,00 2200000,00

764 1110904404 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
собственности городских 
округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных

60300000,00 18670000,00 15000000,00 16000000,00 10630000,00

60

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

764 1130206404 0000 130 Цоходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества городских 
округов

155000,00 0,00 50000,00 50000,00 55000,00

764 1140204204 0000 440 Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
учреждений, находящихся 
в ведении органов 
управления городских 
округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений), в части 
реализации материальных 
запасов по указанному 
имуществу

11800000,00 2950000,00 2950000,00 2950000,00 2950000,00

61

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
764 1140204304 0000 410 Доходы от реализации 

иного имущества, 
находящегося в 
собственности городских 
округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в 
части реализации основных 
средств по указанному 
имуществу

879600000,00 174100000,00 259500000,00 206000000,00 240000000,00

764 1140601204 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов

326500000,00 70082000,00 90770000,00 88189000,00 77459000,00

764 1140602404 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в

31600000,00 252000,00 17844000,00 3252000,00 10252000,00

62

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
собственности городских 
округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

764 1140631204 0000 430 Плата за увеличение 
площади земельных 
участков, находящихся в 
частной собственности, в 
результате
перераспределения таких 
земельных участков и 
земель (или) земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов

2800000,00 0,00 1700000,00 730000,00 370000,00

764 1140632404 0000 430 Плата за увеличение 
площади земельных 
участков, находящихся в 
частной собственности, в 
результате

600000,00 0,00 600000,00 0,00 0,00

63

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
перераспределения таких 
земельных участков и 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности городских 
округов

764 1163304004 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд для 
нужд городских округов

8148,70 0,00 8148,70 0,00 0,00

Управление образования 
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

706000,00 187000,00 170000,00 174000,00 175000,00

775 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в

106000,00 37000,00 20000,00 24000,00 25000,00

64

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Связи с эксплуатацией 
имущества городских 
округов

775 1130299404 0000 130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов городских 
округов

600000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00

Управление гражданской 
защиты Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

26150,00 0,00 0,00 26150,00 0,00

776 1163304004 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд для 
нужд городских округов

26150,00 0,00 0,00 26150,00 0,00

65

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Комитет по физической 
культуре и спорту 
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

4671,66 0,00 0,00 0,00 4671,66

778 1169004004 6500 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
(средства от поступлений 
неустойки за нарушения 
исполнения 
муниципальных 
контрактов)

4671,66 0,00 0,00 0,00 4671,66

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

4000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00

792 1110304004 0000 120 Проценты, полученные от 
предоставления 
бюджетных кредитов 
внутри страны за счет

4000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00

66

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
средств бюджетов 
городских округов
Государственный комитет 
Республики Башкортостан 
по строительству и 
архитектуре

315000,00 75000,00 70000,00 115000,00 55000,00

809 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

315000,00 75000,00 70000,00 115000,00 55000,00

Управление ветеринарии 
Республики Башкортостан

1320000,00 398000,00 338000,00 257000,00 327000,00

812 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

1320000,00 398000,00 338000,00 257000,00 327000,00

Г осударственный комитет 
Республики Башкортостан 
по торговле и защите прав 
потребителей

6448886,47 1693000,00 1652000,00 1754000,00 1349886,47

67

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С одер ж ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
814 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 

денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

6448886,47 1693000,00 1652000,00 1754000,00 1349886,47

Г осударственная 
инспекция по надзору за 
техническим состоянием 
самоходных машин и 
других видов техники 
Республики Башкортостан

164000,00 34000,00 53000,00 58000,00 19000,00

815 11690040Ш 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

164000,00 34000,00 53000,00 58000,00 19000,00

Государственный комитет 
Республики Башкортостан 
по жилищному и 
строительному надзору

27645000,00 4908000,00 9920000,00 6397000,00 6420000,00

817 1165102002 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы), установленные

168000,00 8000,00 90000,00 40000,00 30000,00

68

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в 
бюджеты городских 
округов

817 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

27477000,00 4900000,00 9830000,00 6357000,00 6390000,00

Государственный комитет 
Республики Башкортостан 
по чрезвычайным 
ситуациям

10000,00 0,00 0,00 0,00 10000,00

826 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

10000,00 0,00 0,00 0,00 10000,00

69

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С одер ж ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Министерство труда и 
социальной защиты 
населения Республики 
Башкортостан

21900,00 10950,00 10950,00 0,00 0,00

848 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

21900,00 10950,00 10950,00 0,00 0,00

Министерство 
здравоохранения 
Республики Башкортостан

5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00

854 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00

Министерство культуры 
Республики Башкортостан

145000,00 75000,00 30000,00 10000,00 30000,00

857 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в

145000,00 75000,00 30000,00 10000,00 30000,00

70

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов
Управление по контролю и 
надзору в сфере 
образования Республики 
Башкортостан

1350000,00 359000,00 380000,00 316000,00 295000,00

876 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
[штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

1350000,00 359000,00 380000,00 316000,00 295000,00

Управление по 
государственной охране 
объектов культурного 
наследия Республики 
Башкортостан

85000,00 0,00 30000,00 0,00 55000,00

878 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

85000,00 0,00 30000,00 0,00 55000,00

71

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Министерство 
природопользования и 
экологии Республики 
Башкортостан

8215300,00 1177700,00 2794000,00 2395400,00 1848200,00

890 1162501001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации о 
недрах

805000,00 87100,00 260000,00 37900,00 420000,00

890 1162502001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
закон одател ьства 
Российской Федерации об 
особо охраняемых 
природных территориях

3000,00 0,00 0,00 3000,00 0,00

890 1162503001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации об 
охране и использовании 
животного мира

130000,00 10000,00 24000,00 66500,00 29500,00

890 1162505001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение

6950000,00 1050000,00 2500000,00 2100000,00 1300000,00

72

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
законодательства в области 
охраны окружающей среды

890 1163502004 0000 140 Суммы по искам о 
возмещении вреда, 
причиненного окружающей 
среде, подлежащие 
зачислению в бюджеты 
городских округов

245000,00 18000,00 10000,00 187000,00 30000,00

890 1164300001 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской 
Федерации об  
административных 
правонарушениях

10300,00 10300,00 0,00 0,00 0,00

890 1169004004 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба,

72000,00 2300,00 0,00 1000,00 68700,00

73

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
зачисляемые в бюджеты 
городских округов
Министерство финансов 
Республики Башкортостан

290000,00 20000,00 35000,00 135000,00 100000,00

892 1161804004 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
бюджетного
законодательства (в части 
бюджетов городских 
округов)

190000,00 10000,00 20000,00 100000,00 60000,00

892 1163304004 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд для 
нужд городских округов

100000,00 10000,00 15000,00 35000,00 40000,00

Центральный банк 
Российской Федерации

133000,00 0,00 3000,00 90000,00 40000,00

74

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

Администрация ГО г. Уфа РБ 217 от 20.02.2018 Контрольная дата:


